

CONTUL ANUAL DE EXECUȚIE A BUGETULUI PROPRIU AL JUDEȚULUI IALOMIȚA PENTRU ANUL 2017

I. BUGETUL LOCAL

Nr. rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Prevederi bugetare		Încasări realizate
			inițiale (lei)	definitive (lei)	
A	B	C	1	2	3
1	VENITURI - TOTAL (rd.40)		116,680,000	126,638,000	123,898,091
2	I. VENITURI CURENTE (rd.3+rd.19)		82,025,000	89,603,000	86,947,029
3	A. VENITURI FISCALE (rd.4+rd.9)		77,320,000	85,845,000	83,192,746
4	A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT ȘI CÂȘTIGURI DIN CAPITAL (rd.5)		30,109,000	31,947,000	31,946,682
5	A1.2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, ȘI CÂȘTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE FIZICE (rd.6)		30,109,000	31,947,000	31,946,682
6	Cote și sume defalcate din impozitul pe venit (rd.7+rd.8)		30,109,000	31,947,000	31,946,682
7	Cote defalcate din impozitul pe venit				
8	Suma alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale		20,851,000	22,124,000	22,123,738
9	A4. IMPOZITE ȘI TAXE PE BUNURI ȘI SERVICII (rd.10+rd.14)		9,258,000	9,823,000	9,822,944
10	Suma defalcate din TVA (rd.11 la rd.13)		47,211,000	53,898,000	51,246,064
11	Suma defalcate din taxa pe valoarea adăugată pt.finanțarea cheltuielilor descentralizate la nivelul județelor		46,606,000	53,273,000	50,584,874
12	Suma defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru drumuri		29,206,000	33,239,000	30,550,874
13	Suma defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru echilibrarea bugetelor locale		4,943,000	4,943,000	4,943,000
14	Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizării bunurilor sau pe desfășurarea de activități (rd.15+rd.18)		12,457,000	15,091,000	15,091,000
15	Taxa asupra mijloacelor de transport (rd.16+rd.17)		605,000	625,000	661,190
16	Taxa asupra mijloacelor de transport deținute de persoane fizice		460,000	460,000	516,401
17	Taxa asupra mijloacelor de transport deținute de persoane juridice		60,000	60,000	65,913
18	Taxe și tarife pentru eliberarea de licențe și autorizații de funcționare		400,000	400,000	450,488
19	C. VENITURI NEFISCALE (rd.20+rd.26)		145,000	165,000	144,789
20	C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (rd.21)		4,705,000	3,758,000	3,754,283
21	Venituri din proprietate (rd.22+rd.24)		4,625,000	3,658,000	3,657,645
22	Venituri din concesiuni și închirieri (rd.23)		4,625,000	3,658,000	3,657,645
23	Alte venituri din concesiuni și închirieri		4,600,000	3,630,000	3,630,232
24	Venituri din dividende (rd.25)		4,600,000	3,630,000	3,630,232
25	Venituri din dividende de la alți plătitori		25,000	28,000	27,413
26	C2. VÂNZĂRI DE BUNURI ȘI SERVICII (rd.27+rd.30+rd.32)		25,000	28,000	27,413
27	Venituri din prestări de servicii și alte activități (d.28)		80,000	100,000	96,638
28	Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecată, imputații și despăgubiri (rd.29)		10,000	10,000	10,359
29	Alte venituri din prestări de servicii și alte activități				30
30	Amenzi, penalități și confiscări (rd.30)		10,000	10,000	10,329
31	Alte amenzi, penalități și confiscări		10,000	30,000	33,783
32	Diverse venituri (rd.32)		10,000	30,000	33,783
33	Alte venituri		60,000	60,000	52,496
			60,000	60,000	52,496

Nr. rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Prevederi bugetare			Încasări realizate
			inițiale (lei)	definitive (lei)	(lei)	
A	B	C	1	2	3	
34	IV. SUBVENȚII (rd.35)					
35	SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE (rd.36)	00.17	34,655,000	37,035,000	36,951,062	
36	Subvenții de la bugetul de stat (rd.37)	00.18	34,655,000	37,035,000	36,951,062	
37	B. Curente (rd.38 la rd.39)	42.02	34,655,000	37,035,000	36,951,062	
38	Finanțarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap	42.02.21	34,655,000	37,035,000	36,951,062	
39	Subvenții din bugetul de stat pentru finanțarea unităților de asistență medico-socială	42.02.35	34,262,000	36,564,000	36,481,810	
40			393,000	471,000	469,252	
41	VENITURI - SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	00.01	116,680,000	126,638,000	123,898,091	
42	I. VENITURI CURENTE (rd.42+rd.58)	00.02	82,025,000	89,603,000	86,947,029	
43	A. VENITURI FISCALE (rd.43+rd.48)	00.03	77,320,000	85,845,000	83,192,746	
44	A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT ȘI CÂȘTIGURI DIN CAPITAL (rd.44)	00.04	30,109,000	31,947,000	31,946,682	
45	A1.2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT ȘI CÂȘTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE FIZICE (rd.45)	00.06	30,109,000	31,947,000	31,946,682	
46	Cote și sume defalcate din impozitul pe venit (rd.46+rd.47)	04.02	30,109,000	31,947,000	31,946,682	
47	Cote defalcate din impozitul pe venit	04.02.01	20,851,000	22,124,000	22,123,738	
48	Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale	04.02.04	9,258,000	9,823,000	9,822,944	
49	A4. IMPOZITE ȘI TAXE PE BUNURI ȘI SERVICII (rd.49+rd.53)	00.10	47,211,000	53,898,000	51,246,064	
50	Sume defalcate din TVA (rd.50 la rd.52)	11.02	46,606,000	53,273,000	50,584,874	
51	Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanțarea cheltuielilor descentralizate la nivelul județelor	11.02.01	29,206,000	33,239,000	30,550,874	
52	Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru drumuri	11.02.05	4,943,000	4,943,000	4,943,000	
53	Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru echilibrarea bugetelor locale	11.02.06	12,457,000	15,091,000	15,091,000	
54	Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizării bunurilor sau pe desfășurarea de activități (rd.54+rd.57)	16.02	605,000	625,000	661,190	
55	Taxa asupra mijloacelor de transport (rd.55+rd.56)	16.02.02	460,000	460,000	516,401	
56	Taxa asupra mijloacelor de transport deținute de persoane fizice	16.02.02.01	60,000	60,000	65,913	
57	Taxa asupra mijloacelor de transport deținute de persoane juridice	16.02.02.02	400,000	400,000	450,488	
58	Taxe și tarife pentru eliberarea de licențe și autorizații de funcționare	16.02.03	145,000	165,000	144,789	
59	C. VENITURI NEFISCALE (rd.59+rd.65)	00.12	4,705,000	3,758,000	3,754,283	
60	C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (rd.60)	00.13	4,625,000	3,658,000	3,657,645	
61	Venituri din proprietate (rd.61+rd.63)	30.02	4,625,000	3,658,000	3,657,645	
62	Venituri din concesiuni și închirieri (rd.62)	30.02.05	4,600,000	3,630,000	3,630,232	
63	Alte venituri din concesiuni și închirieri	30.02.05.30	4,600,000	3,630,000	3,630,232	
64	Venituri din dividende (rd.64)	30.02.08	25,000	28,000	27,413	
65	Venituri din dividende de la alți plățitori	30.02.08.02	25,000	28,000	27,413	
66	C2. VÂNZĂRI DE BUNURI ȘI SERVICII (rd.66+rd.69+rd.71)	00.14	80,000	100,000	96,638	
67	Venituri din prestări de servicii și alte activități (rd.67+rd.68)	33.02	10,000	10,000	10,359	
68	Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecată, imputații și despăgubiri	33.02.28			30	
69	Alte venituri din prestări de servicii și alte activități	33.02.50	10,000	10,000	10,329	
70	Amenzi, penalități și confiscări (rd.70)	35.02	10,000	30,000	33,783	
71	Alte amenzi, penalități și confiscări	35.02.50	10,000	30,000	33,783	
72	Diverse venituri (rd.72)	36.02	60,000	60,000	52,496	
73	Alte venituri	36.02.50	60,000	60,000	52,496	
74	IV. SUBVENȚII (rd.74)	00.17	34,655,000	37,035,000	36,951,062	
75	SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE (rd.75)	00.18	34,655,000	37,035,000	36,951,062	
76	Subvenții de la bugetul de stat (rd.76)	42.02	34,655,000	37,035,000	36,951,062	
77	B. Curente (rd.77 la rd.78)	42.02.21	34,655,000	37,035,000	36,951,062	
78	Finanțarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap	42.02.21	34,262,000	36,564,000	36,481,810	
	Subvenții din bugetul de stat pentru finanțarea unităților de asistență medico-socială	42.02.35	393,000	471,000	469,252	

Nr. rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Credite bugetare inițiale (lei)	Credite bugetare definitive (lei)	Plăți efectuate (lei)
A	B	C			
1	CHELTUIELI - TOTAL (rd.79+rd.148)	49.02	168,441,000	164,028,000	119,169,795
2	I. SERVICII PUBLICE GENERALE (rd.3+rd.6+rd.9)	50.02	30,446,000	30,740,000	16,020,499
3	Autorități publice și acțiuni externe (rd.4)	51.02	17,762,000	17,965,000	7,365,106
4	Autorități executive și legislative (rd.5)	51.02.01	17,762,000	17,965,000	7,365,106
5	Autorități executive	51.02.01.03	17,762,000	17,965,000	7,365,106
6	Alte servicii publice generale (rd.7 la rd.8)	54.02	4,828,000	4,919,000	877,400
7	Fond de rezervă bugetară la dispoziția autorităților administrației publice	54.02.05	3,918,000	4,006,000	-
8	Servicii publice comunitare de evidență a persoanelor - Direcția Județeană de Evidență a Persoanelor	54.02.10	910,000	913,000	877,400
9	Tranzacții privind datoria publică și împrumuturi	55.02	7,856,000	7,856,000	7,777,993
10	II. APĂRARE, ORDINE PUBLICĂ ȘI SIGURANȚĂ NAȚIONALĂ (rd.11+rd.13)	59.02	1,120,000	1,195,000	653,083
11	Apărare (rd.12)	60.02	634,000	509,000	307,152
12	Apărare națională	60.02.02	634,000	509,000	307,152
13	Ordine publică și siguranță națională (rd.14+rd.15)	61.02	486,000	686,000	345,931
14	Protecție civilă și protecția contra incendiilor	61.02.05	376,000	576,000	323,125
15	Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice și siguranței naționale	61.02.50	110,000	110,000	22,806
16	III. CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (rd.17+rd.29+rd.35+rd.50)	63.02	93,978,000	102,924,000	94,409,334
17	Învățământ (rd.18+rd.21+rd.23+rd.28)	65.02	13,190,000	12,963,000	10,365,493
18	Învățământ prescolar și primar (rd.19+rd.20)	65.02.03	4,020,000	3,262,000	2,206,838
19	Învățământ preșcolar	65.02.03.01	1,200,000	891,000	599,831
20	Învățământ primar	65.02.03.02	2,820,000	2,371,000	1,607,007
21	Învățământ secundar (rd.22)	65.02.04	2,208,000	1,778,000	1,234,039
22	Învățământ secundar inferior	65.02.04.01	2,208,000	1,778,000	1,234,039
23	Învățământ nedefinit prin nivel (rd.24)	65.02.07	6,482,000	7,559,000	6,618,029
24	Învățământ special (rd.25 la rd.27)	65.02.07.04	6,482,000	7,559,000	6,618,029
25	Învățământ special - Liceul Tehnologic Special „Ion Teodorescu”	65.02.07.04.A	3,820,000	4,882,000	4,354,150
26	Învățământ special - Centrul Județean de Resurse și Asistență Educațională	65.02.07.04.B	2,333,000	2,267,000	2,194,748
27	Învățământ special - CJI	65.02.07.04.D	329,000	410,000	69,131
28	Alte cheltuieli în domeniul învățământului	65.02.50	480,000	364,000	306,587
29	Sănătate (rd.30+rd.33)	66.02	5,916,000	10,238,000	8,110,298
30	Servicii medicale în unități sanitare cu paturi (rd.31+rd.32)	66.02.06	5,776,000	10,098,000	8,070,632
31	Spitale generale	66.02.06.01	3,934,000	8,178,000	6,210,722
32	Unități medico-sociale - Centrul de Asistență Medico-Socială Fierbinți-Tîrg	66.02.06.03	1,842,000	1,920,000	1,859,910
33	Alte cheltuieli în domeniul sănătății (rd.34)	66.02.50	140,000	140,000	39,666
34	Alte instituții și acțiuni sanitare	66.02.50.50	140,000	140,000	39,666
35	Cultură, recreere și religie (rd.36+rd.46+rd.48+rd.49)	67.02	12,881,000	12,182,000	11,145,239
36	Servicii culturale (rd.37+rd.38+rd.42+rd.43)	67.02.03	8,350,000	8,371,000	7,417,743
37	Biblioteci publice județene, comunale, orașenești, municipale - Biblioteca Județeană „Ștefan Bănuțescu”	67.02.03.02	850,000	850,000	819,003
38	Muzee (rd.40 la rd.42)	67.02.03.03	3,740,000	3,697,000	3,358,116
39	Muzee - Muzeul Agriculturii	67.02.03.03.A	1,650,000	1,650,000	1,581,577
40	Muzee - Muzeul Județean	67.02.03.03.B	1,655,000	1,665,000	1,579,779
41	Muzee - Consiliul Județean	67.02.03.03.C	435,000	382,000	196,760

Nr. rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Credite bugetare		Plăți efectuate (lei)
			inițiale (lei)	definitive (lei)	
A	B	C	1	2	3
	Centre de conservarea și promovarea culturii tradiționale - Centrul Județean pentru Conservarea și Promovarea Culturii Tradiționale		1,820,000	1,910,000	1,854,001
42	Culturii Tradiționale	67.02.03.08	1,820,000	1,910,000	1,854,001
43	Alte servicii culturale (rd.45+rd.45)	67.02.03.30	1,940,000	1,914,000	1,386,623
44	Alte servicii culturale - Centrul Cultural UNESCO "Ionel Perlea"	67.02.03.30.A	1,570,000	1,570,000	1,264,719
45	Alte servicii culturale - CJI	67.02.03.30.B	370,000	344,000	121,904
46	Servicii recreative și sportive (rd.47)	67.05	300,000	85,000	75,973
47	Sport	67.05.01	300,000	85,000	75,973
48	Servicii religioase	67.02.06	3,931,000	3,661,000	3,596,712
49	Alte servicii în domeniile culturii, recreerii și religiei	67.02.50	300,000	65,000	54,811
50	Asigurări și asistență socială (rd.51+rd.54+rd.61)	68.02	61,991,000	67,541,000	64,788,304
51	Asistență acordată persoanelor în vârstă (rd.52+rd.53)	68.02.04	3,221,000	3,647,000	2,315,289
52	Asistență acordată persoanelor în vârstă - Cămin Persoane Vârstnice Balaciu	68.02.04.A	1,136,000	1,317,000	1,125,008
53	Asistență acordată persoanelor în vârstă - Cămin Persoane Vârstnice Fierbinți	68.02.04.B	2,085,000	2,330,000	1,190,281
54	Asistență socială în caz de boli și invalidități (rd.55)	68.02.05	40,256,000	43,485,000	42,677,177
55	Asistență socială în caz de invaliditate (rd.56 la rd.60)	68.02.05.02	40,256,000	43,485,000	42,677,177
56	Asistență socială în caz de invaliditate - D.G.A.S.P.C. - A.N.P.H.	68.02.05.02.A	34,262,000	36,564,000	36,481,809
57	Asistență socială în caz de invaliditate - D.G.A.S.P.C. - Centrul de Îngrijire și Asistență Socială	68.02.05.02.B	3,907,000	4,634,000	4,294,263
58	Asistență socială în caz de invaliditate - D.G.A.S.P.C. - Centrul de Recuperare Neuromotorie	68.02.05.02.C	323,000	357,000	319,085
59	Asistență socială în caz de invaliditate - D.G.A.S.P.C. - Centrul de Recuperare Movila	68.02.05.02.D	1,581,000	1,930,000	1,582,020
60	Asistență socială în caz de invaliditate - CJI	68.02.05.02.E	183,000	-	-
61	Asistență socială pentru familie și copil - D.G.A.S.P.C.	68.02.06	18,514,000	20,409,000	19,795,838
62	IV. SERVICII ȘI DEZVOLTARE PUBLICĂ, LOCUINȚE ȘI MEDIU (rd.63)	69.02	372,000	72,000	-
63	Protecția mediului (rd.64)	74.02	372,000	72,000	-
64	Reducerea controlului poluării	74.02.03	372,000	72,000	-
65	V. ACȚIUNI ECONOMICE (rd.66+rd.69+rd.72)	79.02	42,525,000	29,097,000	8,086,879
66	Acțiuni generale economice, comerciale și de muncă (rd.67)	80.02	5,730,000	5,705,000	254,618
67	Acțiuni generale și comerciale (rd.68)	80.02.01	5,730,000	5,705,000	254,618
68	Programe de dezvoltare regională și socială	80.02.01.10	5,730,000	5,705,000	254,618
69	Transporturi (rd.70)	84.02	36,450,000	23,080,000	7,823,966
70	Transport rutier (rd.72)	84.02.03	36,450,000	23,080,000	7,823,966
71	Drumuri și poduri	84.02.03.01	36,450,000	23,080,000	7,823,966
72	Alte acțiuni economice (rd.73)	87.02	345,000	312,000	8,295
73	Proiecte de dezvoltare multifuncționale	87.02.05	345,000	312,000	8,295
74	VII. EXCEDENT/DEFICIT	96.02	-	37,390,000	4,728,296
75	Excedent	98.02	-	-	9,280,475
76	Excedentul secțiunii de funcționare	98.02.96	-	-	9,280,475
77	Deficit	99.02	51,761,000	37,390,000	4,552,179
78	Deficitul secțiunii de dezvoltare	99.02.97	51,761,000	37,390,000	4,552,179

Nr. rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Credite bugetare			Plăți efectuate
			inițiale (lei)	definitive (lei)	(lei)	
A	B	C	1	2	3	
79	CHELTUIELI - SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	49.02	116,680,000	126,638,000	114,617,616	
80	I. SERVICII PUBLICE GENERALE (rd.81+rd.84+rd.88)	50.02	21,198,000	21,407,000	15,184,393	
81	Autorități publice și acțiuni externe (rd.82)	51.02	8,534,000	8,652,000	6,548,890	
82	Autorități executive și legislative (rd.83)	51.02.01	8,534,000	8,652,000	6,548,890	
83	Autorități executive	51.02.01.03	8,534,000	8,652,000	6,548,890	
84	Alte servicii publice generale (rd.85 la rd.87)	54.02	4,808,000	4,899,000	857,510	
85	Fond de rezervă bugetară la dispoziția autorităților administrației publice	54.02.05	3,918,000	4,006,000	-	
86	Servicii publice comunitare de evidență a persoanelor - Direcția Județeană de Evidență a Persoanelor	54.02.10	890,000	893,000	857,510	
87	Alte servicii publice generale	54.02.50	-	-	-	
88	Tranzacții privind datoria publică și împrumuturi	55.02	7,856,000	7,856,000	7,777,993	
89	II. APĂRARE, ORDINE PUBLICĂ ȘI SIGURANȚA NAȚIONALĂ (rd.90+rd.92)	59.02	640,000	863,000	425,922	
90	Apărare (rd. 91)	60.02	320,000	343,000	243,735	
91	Apărare națională	60.02.02	320,000	343,000	243,735	
92	Ordine publică și siguranță națională (rd.93+rd.64)	61.02	320,000	520,000	182,187	
93	Protecție civilă și protecția contra incendiilor	61.02.05	210,000	410,000	159,381	
94	Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice și siguranței naționale	61.02.50	110,000	110,000	22,806	
95	III. CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (rd.96+rd.108+rd.112+rd.124)	63.02	87,249,000	95,820,000	91,453,955	
96	Învățământ (rd.99+rd.102+rd.104+rd.109)	65.02	12,861,000	12,560,000	10,306,391	
97	Învățământ prescolar și primar (rd.98+rd.99)	65.02.03	4,020,000	3,262,000	2,206,838	
98	Învățământ preșcolar	65.02.03.01	1,200,000	891,000	599,831	
99	Învățământ primar	65.02.03.02	2,820,000	2,371,000	1,607,007	
100	Învățământ secundar (rd.101)	65.02.04	2,208,000	1,778,000	1,234,039	
101	Învățământ secundar inferior	65.02.04.01	2,208,000	1,778,000	1,234,039	
102	Învățământ nedefinit prin nivel (rd.103)	65.02.07	6,153,000	7,156,000	6,558,927	
103	Învățământ special (rd.104 la rd.106)	65.02.07.04	6,153,000	7,156,000	6,558,927	
104	Învățământ special - Liceul Tehnologic Special „Ion Teodorescu”	65.02.07.04.A	3,820,000	4,878,000	4,350,176	
105	Învățământ special - Centrul Județean de Resurse și Asistență Educațională	65.02.07.04.B	2,333,000	2,263,000	2,194,748	
106	Învățământ special - C.J.I	65.02.07.04.D	-	15,000	14,003	
107	Alte cheltuieli în domeniul învățământului	65.02.50	480,000	364,000	306,587	
108	Sănătate (rd.109)	66.02	3,207,000	7,149,000	6,883,824	
109	Servicii medicale în unități sanitare cu paturi (rd.110+rd.111)	66.02.06	3,207,000	7,149,000	6,883,824	
110	Spitale generale	66.02.06.01	1,400,000	5,264,000	5,049,203	
111	Unități medico-sociale - Centrul de Asistență Medico-Socială Fierbinți-Tîrg	66.02.06.03	1,807,000	1,885,000	1,834,621	
112	Cultură, recreere și religie (rd.113+rd.120+rd.122+rd.123)	67.02	11,181,000	10,561,000	9,972,493	
113	Servicii culturale (rd.114+rd.115+rd.118+rd.119)	67.02.03	6,650,000	6,750,000	6,244,997	
114	Biblioteci publice județene, comunale, orașenești, municipale - Biblioteca Județeană „Ștefan Bănuțescu”	67.02.03.02	850,000	850,000	819,003	
115	Muzee (rd.116+rd.117)	67.02.03.03	3,070,000	3,080,000	2,933,911	
116	Muzee - Muzeul Agriculturii	67.02.03.03.A	1,470,000	1,470,000	1,406,882	
117	Muzee - Muzeul Județean	67.02.03.03.B	1,600,000	1,610,000	1,527,029	
118	Centre de conservare și promovarea culturii tradiționale - Centrul Județean pentru Conservarea și Promovarea Culturii Tradiționale	67.02.03.08	1,190,000	1,280,000	1,227,364	
119	Alte servicii culturale - Centrul Cultural UNESCO "Ionel Perlea"	67.02.03.30	1,540,000	1,540,000	1,264,719	
120	Servicii recreative și sportive (rd.121)	67.05	300,000	85,000	75,973	

Nr. rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Credite bugetare			Plăți efectuate (lei)
			inițiale (lei)	definitive (lei)		
A	B	C	1	2	3	
121	Sport	67.05.01	300,000	85,000	75,973	
122	Servicii religioase	67.02.06	3,931,000	3,661,000	3,596,712	
123	Alte servicii în domeniile culturii, recreerii și religiei	67.02.50	300,000	65,000	54,811	
124	Asigurări și asistență socială (rd.125+rd.128+rd.134)	68.02	60,000,000	65,550,000	64,291,247	
125	Asistență acordată persoanelor în vârstă (rd.126+rd.127)	68.02.04	2,047,000	2,357,000	2,136,679	
126	Asistență acordată persoanelor în vârstă - D.G.A.S.P.C. - Cămin Persoane Vârstnice Balaciu	68.02.04.A	1,100,000	1,247,000	1,125,008	
127	Asistență acordată persoanelor în vârstă - D.G.A.S.P.C. - Cămin Persoane Vârstnice Fierbinți	68.02.04.B	947,000	1,110,000	1,011,671	
128	Asistență socială în caz de boli și invalidități (rd.129)	68.02.05	39,936,000	43,165,000	42,592,125	
129	Asistență socială în caz de invaliditate (rd.130 la rd.133)	68.02.05.02	39,936,000	43,165,000	42,592,125	
130	Asistență socială în caz de invaliditate - D.G.A.S.P.C. - A.N.P.H.	68.02.05.02.A	34,262,000	36,564,000	36,481,809	
131	Asistență socială în caz de invaliditate - D.G.A.S.P.C. - Centrul de Îngrijire și Asistență Socială	68.02.05.02.B	3,819,000	4,546,000	4,258,201	
132	Asistență socială în caz de invaliditate - D.G.A.S.P.C. - Centrul de Recuperare Neuromotorie	68.02.05.02.C	323,000	357,000	319,085	
133	Asistență socială în caz de invaliditate - D.G.A.S.P.C. - Centrul de Recuperare Neuromotorie	68.02.05.02.D	1,532,000	1,698,000	1,533,030	
134	Asistență socială pentru familie și copii - D.G.A.S.P.C.	68.02.06	18,017,000	20,028,000	19,562,443	
135	IV. SERVICII ȘI DEZVOLTARE PUBLICĂ, LOCUINTE, MEDIU ȘI APE (rd.136)	69.02	300,000	-	-	
136	Protecția mediului (rd.137)	74.02	300,000	-	-	
137	Reducerea și controlul poluării	74.02.03	300,000	-	-	
138	V. ACȚIUNI ECONOMICE (rd.139+rd.142)	79.02	7,293,000	8,548,000	7,553,346	
139	Acțiuni generale economice, comerciale și de muncă (rd.140)	80.02	350,000	455,000	254,618	
140	Acțiuni generale și comerciale (rd.141)	80.02.01	350,000	455,000	254,618	
141	Programe de dezvoltare regională și socială	80.02.01.10	350,000	455,000	294,618	
142	Transporturi (rd.143)	84.02	6,943,000	8,093,000	7,298,728	
143	Transport rutier (rd.144)	84.02.03	6,943,000	8,093,000	7,298,728	
144	Drumuri și poduri	84.02.03.01	6,943,000	8,093,000	7,298,728	
145	VII. EXCEDENT/DEFICIT	96.02	-	-	9,280,475	
146	Excedent	98.02	-	-	9,280,475	
147	Excedentul secțiunii de funcționare	98.02.96	-	-	9,280,475	
148	CHELTUIELI - SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE	49.02	51,761,000	37,390,000	4,552,179	
149	I. SERVICII PUBLICE GENERALE (rd.150+rd.153)	50.02	9,248,000	9,333,000	836,106	
150	Autorități publice și acțiuni externe (rd.151)	51.02	9,228,000	9,313,000	816,216	
151	Autorități executive și legislative (rd.152)	51.02.01	9,228,000	9,313,000	816,216	
152	Autorități executive	51.02.01.03	9,228,000	9,313,000	816,216	
153	Alte servicii publice generale (rd.154)	54.02	20,000	20,000	19,890	
154	Servicii publice comunitare de evidență a persoanelor	54.02.10	20,000	20,000	19,890	
155	II. APĂRARE, ORDINE PUBLICĂ ȘI SIGURANȚĂ NAȚIONALĂ (rd.156+rd.158)	59.02	480,000	332,000	227,161	
156	Apărare (rd. 157)	60.02	314,000	166,000	63,417	
157	Apărare națională	60.02.02	314,000	166,000	63,417	
158	Ordine publică și siguranță națională (rd.159)	61.02	166,000	166,000	163,744	
159	Protecție civilă și protecția contra incendiilor	61.02.05	166,000	166,000	163,744	
160	III. CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (rd.161+rd.167+rd.173+rd.183)	63.02	6,729,000	7,104,000	2,955,379	
161	Învățământ (rd.162)	65.02	329,000	403,000	59,102	
162	Învățământ nedefinitibil prin nivel (rd.163)	65.02.07	329,000	403,000	59,102	
163	Învățământ special (rd.164 la rd.166)	65.02.07.04	329,000	403,000	59,102	

Nr. rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Credite bugetare			Plăți efectuate
			inițiale (lei)	definitive (lei)	(lei)	
A	B	C	1	2	3	
164	Învățământ special - Liceul Tehnologic Special „Ion Teodorescu”	65.02.07.04.A	-	4.000	3.974	
165	Învățământ special - Centrul Județean de Resurse și Asistență Educațională	65.02.07.04.B	-	4.000	-	
166	Învățământ special - C.J.I.	65.02.07.04.D	329.000	395.000	55.128	
167	Sănătate (rd.168+rd.171)	66.02	2.709.000	3.089.000	1.226.474	
168	Servicii medicale în unități sanitare cu paturi (rd.169 la rd.170)	66.02.06	2.569.000	2.949.000	1.186.808	
169	Spitale generale	66.02.06.01	2.534.000	2.914.000	1.161.519	
170	Unități medico-sociale - Centrul de Asistență Medico-Socială Fierbinți-Tîrg	66.02.06.03	35.000	35.000	25.289	
171	Alte cheltuieli în domeniul sănătății (rd.172)	66.02.50	140.000	140.000	39.666	
172	Alte instituții și acțiuni sanitare	66.02.50.50	140.000	140.000	39.666	
173	Cultură, recreere și religie (rd.174)	67.02	1.700.000	1.621.000	1.172.746	
174	Servicii culturale (rd.175+rd.179+rd.180)	67.02.03	1.700.000	1.621.000	1.172.746	
175	Muzee (rd.176 la rd.178)	67.02.03.03	670.000	617.000	424.205	
176	Muzee - Muzeul Agriculturii	67.02.03.03.A	180.000	180.000	174.695	
177	Muzee - Muzeul Județean	67.02.03.03.B	55.000	55.000	52.750	
178	Muzee - Consiliul Județean	67.02.03.03.C	435.000	382.000	196.760	
179	Centre de conservarea și promovarea culturii tradiționale - Centrul Județean pentru Conservarea și Promovarea Culturii Tradiționale	67.02.03.08	630.000	630.000	626.637	
180	Alte servicii culturale (rd.181+rd.182)	67.02.03.30	400.000	374.000	121.904	
181	Alte servicii culturale - Centrul Cultural UNESCO "Ionel Perlea"	67.02.03.30.A	30.000	30.000	-	
182	Alte servicii culturale - Consiliul Județean	67.02.03.30.B	370.000	344.000	121.904	
183	Asigurări și asistență socială (rd.184+rd.187+rd.192)	68.02	1.991.000	1.991.000	497.057	
184	Asistență acordată persoanelor în vârstă (rd.185+rd.186)	68.02.04	1.174.000	1.290.000	178.610	
185	Asistență acordată persoanelor în vârstă - Cămin Persoane Vârstnice Balaciu	68.02.04.A	36.000	70.000	-	
186	Asistență acordată persoanelor în vârstă - Cămin Persoane Vârstnice Fierbinți	68.02.04.B	1.138.000	1.220.000	178.610	
187	Asistență socială în caz de boli și invalidități (rd.188)	68.02.05	320.000	320.000	85.052	
188	Asistență socială în caz de invaliditate (rd.189 la rd.191)	68.02.05.02	320.000	320.000	85.052	
189	Asistență socială în caz de invaliditate - D.G.A.S.P.C. - Centrul de Îngrijire și Asistență Socială	68.02.05.02.B	88.000	88.000	36.062	
190	Asistență socială în caz de invaliditate - D.G.A.S.P.C. - Centrul de Recuperare Movila	68.02.05.02.D	49.000	232.000	48.990	
191	Asistență socială în caz de invaliditate - C.J.I.	68.02.05.02.E	183.000	-	-	
192	Asistență socială pentru familie și copii - D.G.A.S.P.C.	68.02.06	497.000	381.000	233.395	
193	IV. SERVICII DE DEZVOLTARE PUBLICĂ, LOCUINTE, MEDIU ȘI APE (rd.194)	69.02	72.000	72.000	-	
194	Protecția mediului (rd.195)	74.02	72.000	72.000	-	
195	Reducerea controlului poluării	74.02.03	72.000	72.000	-	
196	V. ACȚIUNI ECONOMICE (rd.197+rd.200+rd.203)	79.02	35.232.000	20.549.000	533.533	
197	Acțiuni generale economice, comerciale și de muncă (rd.198)	80.02	5.380.000	5.250.000	-	
198	Acțiuni generale și comerciale (rd.199)	80.02.01	5.380.000	5.250.000	-	
199	Programe de dezvoltare regională și socială	80.02.01.10	5.380.000	5.250.000	-	
200	Transporturi (rd.201)	84.02	29.507.000	14.987.000	525.238	
201	Transport rutier (rd.202)	84.02.03	29.507.000	14.987.000	525.238	
202	Drumuri și poduri	84.02.03.01	29.507.000	14.987.000	525.238	
203	Alte acțiuni economice (rd.204)	87.02	345.000	312.000	8.295	
204	Proiecte de dezvoltare multifuncționale	87.02.05	345.000	312.000	8.295	
205	VIII. EXCEDENT/DEFICIT	96.02	- 51.761.000	- 37.390.000	- 4.552.179	
206	Deficit	99.02	51.761.000	37.390.000	4.552.179	
207	Deficitul secțiunii de dezvoltare	99.02.97	51.761.000	37.390.000	4.552.179	

II. BUGETUL FONDURILOR EXTERNE NERAMBURSABILE

Nr. rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Prevederi bugetare inițiale (lei)	Prevederi bugetare definitive (lei)	Încasări realizate (lei)
A	B	C	1	2	3
1	VENITURI - SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE (rd.2+rd.6)	00.01	11,000	11,000	51,454
2	IV. SUBVENȚII (rd.3)	00.17	11,000	11,000	1,236
3	SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE (rd.4)	00.18	11,000	11,000	1,236
4	Subvenții de la bugetul de stat (rd.5)	42.08	11,000	11,000	1,236
5	Cofinanțare publică acordată în cadrul mecanismului SEE	42.08.60	11,000	11,000	1,236
6	Sume primite de la U.E./alți donatori în contul plăților efectuate și prefinanțări (rd.7)	45.08	-	-	-
7	Mecanismul financiar SEE (rd.8)	45.08.17	-	-	52,690
8	Prefinanțare	45.08.17.03	-	-	52,690

Nr. rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Credite bugetare inițiale (lei)	Credite bugetare definitive (lei)	Plăți efectuate (lei)
A	B	C	1	2	3
1	CHELTUIELI - SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE (rd.2)	63.08	71,000	71,000	8,239
2	III. CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (rd.3)	68.08	71,000	71,000	8,239
3	Asigurări și asistență socială (rd.4)	68.08.06	71,000	71,000	8,239
4	Asistență socială pentru familie și copii	96.08	60,000	60,000	-
5	VII. EXCEDENT/DEFICIT	99.08	60,000	60,000	59,693
6	Deficit	99.08.97	60,000	60,000	59,693
7	Deficitul secțiunii de dezvoltare		60,000	60,000	59,693

III. BUGETUL ACTIVITĂȚILOR FINANȚATE INTEGRAL DIN VENITURI PROPRII

Nr. rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Prevederi bugetare inițiale (lei)	Prevederi bugetare definitive (lei)	Încasări realizate (lei)
A	B	C	1	2	3
1	VENITURI - TOTAL (rd.9)	00.01	1,230,000	1,535,000	1,429,315
2	I. VENITURI CURENTE (rd.3)	00.02	1,230,000	1,535,000	1,429,315
3	C. Venituri nefiscale (rd.4)	00.12	1,230,000	1,535,000	1,429,315
4	C2. Vânzări de bunuri și servicii (rd.5+rd.7)	00.14	1,230,000	1,535,000	1,429,315
5	Venituri din prestări de servicii și alte activități (rd.6)	33.10	1,221,000	1,510,000	1,405,773
6	Contribuția de întreținere a persoanelor asistate	33.10.13	1,221,000	1,510,000	1,405,773
7	Transferuri voluntare, altele decât subvențiile (rd.8)	37.10	9,000	25,000	23,542
8	Donații și sponsorizări	37.10.01	9,000	25,000	23,542
9	VENITURI - SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	00.01	1,230,000	1,535,000	1,429,315
10	I. VENITURI CURENTE (rd.11)	00.02	1,230,000	1,535,000	1,429,315
11	C. Venituri nefiscale (rd.12)	00.12	1,230,000	1,535,000	1,429,315
12	C2. Vânzări de bunuri și servicii (rd.13+rd.15)	00.14	1,230,000	1,535,000	1,429,315
13	Venituri din prestări de servicii și alte activități (rd.14)	33.10	1,221,000	1,510,000	1,405,773
14	Contribuția de întreținere a persoanelor asistate	33.10.13	1,221,000	1,510,000	1,405,773
15	Transferuri voluntare, altele decât subvențiile (rd.16)	37.10	9,000	25,000	23,542
16	Donații și sponsorizări	37.10.01	9,000	25,000	23,542

Nr. rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Credite bugetare			Plăți efectuate (lei)
			inițiale (lei)	definitive (lei)	(lei)	
A	B	C	1	2	3	
1	CHELTUIELI - TOTAL (rd.14)		1,230,000	1,535,000	1,429,315	
2	III. CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (rd.3)		1,230,000	1,535,000	1,429,315	
3	Asigurări și asistență socială (rd.4+rd.7)		1,230,000	1,535,000	1,429,315	
4	Asistența acordată persoanelor în vârstă - D.G.A.S.P.C.(rd.5+rd.6)		840,000	1,068,000	1,004,637	
5	Asistență acordată persoanelor în vârstă - D.G.A.S.P.C. - Camin Persoane Vârstnice Balaciu		540,000	768,000	717,137	
6	Asistență acordată persoanelor în vârstă - D.G.A.S.P.C. - Camin Persoane Vârstnice Fierbinți		300,000	300,000	287,500	
7	Asistență socială în caz de boli și invalidități (rd.8)		390,000	467,000	424,678	
8	Asistență socială în caz de invaliditate (rd.9+rd.10)		390,000	467,000	424,678	
9	Asistență socială în caz de invaliditate - D.G.A.S.P.C. - Centrul de Îngrijire și Asistență Socială		350,000	427,000	401,730	
10	Asistență socială în caz de invaliditate - D.G.A.S.P.C. - Centrul de Recuperare Movila		40,000	40,000	22,948	
11	CHELTUIELI - SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE		1,230,000	1,535,000	1,429,315	
12	III. CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (rd.13)		1,230,000	1,535,000	1,429,315	
13	Asigurări și asistență socială (rd.14+rd.17)		1,230,000	1,535,000	1,429,315	
14	Asistența acordată persoanelor în vârstă - D.G.A.S.P.C.(rd.15+rd.16)		840,000	1,068,000	1,004,637	
15	Asistență acordată persoanelor în vârstă - D.G.A.S.P.C. - Camin Persoane Vârstnice Balaciu		540,000	768,000	717,137	
16	Asistență acordată persoanelor în vârstă - D.G.A.S.P.C. - Camin Persoane Vârstnice Fierbinți		300,000	300,000	287,500	
17	Asistență socială în caz de boli și invalidități (rd.18)		390,000	467,000	424,678	
18	Asistență socială în caz de invaliditate (rd.19+rd.20)		390,000	467,000	424,678	
19	Asistență socială în caz de invaliditate - D.G.A.S.P.C. - Centrul de Îngrijire și Asistență Socială		350,000	427,000	401,730	
20	Asistență socială în caz de invaliditate - D.G.A.S.P.C. - Centrul de Recuperare Movila		40,000	40,000	22,948	

IV. BUGETUL INSTITUTIILOR FINANȚATE INTEGRAL DIN VENITURI PROPRII

Nr. rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Prevederi bugetare			Incasări realizate
			inițiale (lei)	definitive (lei)	(lei)	
A	B	C	1	2	3	
1	VENITURI - TOTAL (rd.29+rd.52)		34,943,000	86,733,000	81,669,633	
2	I. VENITURI CURENTE (rd.3)		28,368,000	66,726,000	62,494,639	
3	C. Venituri nefiscale (rd.4+rd.8)		28,368,000	66,726,000	62,494,639	
4	C1. Venituri din proprietate (rd.5)		40,000	40,000	44,316	
5	Venituri din proprietate (rd.6)		40,000	40,000	44,316	
6	Venituri din concesiuni și închirieri (rd.7)		40,000	40,000	44,316	
7	Alte venituri din concesiuni și închirieri de către instituțiile publice		40,000	40,000	44,316	
8	C2. Vanzări de bunuri și servicii (rd.9+rd.15+rd.19)		28,328,000	66,686,000	62,450,323	
9	Venituri din prestări de servicii și alte activități (rd.10 la rd.14)		28,327,000	66,651,000	62,415,527	
10	Venituri din prestări de servicii		1,816,000	1,832,000	1,871,657	
11	Venituri din contractele încheiate cu casele de asigurări de sănătate		21,206,000	49,616,000	45,525,129	
12	Venituri din contractele încheiate cu D.S.P. din sume alocate de la bugetul de stat		3,845,000	9,182,000	9,160,251	
13	Venituri din contractele încheiate cu D.S.P. din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sănătății		845,000	4,144,000	3,992,490	
14	Venituri din contractele încheiate cu Institutele de medicină legală din sume alocate de la bugetul de stat		615,000	1,877,000	1,866,000	
15	Diverse venituri (rd.16)		1,000	35,000	34,796	
16	Alte venituri		1,000	35,000	34,796	
17	Transferuri voluntare, altele decat subvențiile (rd.18+rd.19)		-	-	-	
18	Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare a bugetului local		605,000	523,000	383,003	
19	Vărsăminte din secțiunea de funcționare		605,000	523,000	383,003	

Nr. rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Prevederi bugetare inițiale (lei)	Prevederi bugetare definitive (lei)	Încasări realizate (lei)
A	B	C	1	2	3
20	II. VENITURI DIN CAPITAL (rd.21)	00.15	-	12,000	11,812
21	Venituri din valorificarea unor bunuri (rd.22)	39.10	-	12,000	11,812
22	Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice	39.10.01	-	12,000	11,812
23	IV. SUBVENȚII (rd.24)	00.17	6,575,000	19,995,000	19,163,182
24	SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE (rd.25)	00.18	6,575,000	19,995,000	19,163,182
25	Subvenții de la alte administrații (rd.26+ la rd.28)	43.10	1,400,000	5,264,000	5,049,203
26	Subvenții de la bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor curente în domeniul sănătății	43.10.10	1,216,000	1,216,000	599,822
27	Subvenții de la bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor de capital în domeniul sănătății	43.10.14	3,959,000	13,515,000	13,514,157
28	Subvenții din FNUASS pentru acoperire creșteri salariale	43.10.33	33,122,000	84,982,000	80,674,996
29	VENITURI - SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	00.01	27,763,000	66,203,000	62,111,636
30	I. VENITURI CURENTE (rd.31)	00.02	27,763,000	66,203,000	62,111,636
31	C. Venituri nefiscale (rd.32+rd.36)	00.12	40,000	40,000	44,316
32	C1. Venituri din proprietate (rd.33)	30.10	40,000	40,000	44,316
33	Venituri din proprietate (rd.34)	30.10.05	40,000	40,000	44,316
34	Venituri din concesiuni și închirieri (rd.35)	30.10.05.30	40,000	40,000	44,316
35	Alte venituri din concesiuni și închirieri de către institutiile publice	00.14	27,723,000	66,163,000	62,067,320
36	C2. Vanzări de bunuri și servicii (rd.37+rd.43+rd.45)	33.10	28,327,000	66,651,000	62,415,527
37	Venituri din prestări de servicii și alte activități (rd.38 la rd.42)	33.10.08	1,816,000	1,832,000	1,871,657
38	Venituri din prestări de servicii	33.10.21	21,206,000	49,616,000	45,525,129
39	Venituri din contractele încheiate cu casele de asigurări de sănătate	33.10.30	3,845,000	9,182,000	9,160,251
40	Venituri din contractele încheiate cu D.S.P. din sume alocate de la bugetul de stat	33.10.31	845,000	4,144,000	3,992,490
41	Venituri din contractele încheiate cu D.S.P. din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sănătății	33.10.32	615,000	1,877,000	1,866,000
42	Venituri din contractele încheiate cu Institutele de medicină legală din sume alocate de la bugetul de stat	36.10	1,000	35,000	34,796
43	Diverse venituri (rd.44)	36.10.50	1,000	35,000	34,796
44	Alte venituri	37.10	605,000	523,000	383,003
45	Transferuri voluntare, altele decât subvențiile (rd.46)	37.10.03	605,000	523,000	383,003
46	Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare a bugetului local	00.17	5,359,000	18,779,000	18,563,360
47	IV. SUBVENȚII (rd.48)	00.18	5,359,000	18,779,000	18,563,360
48	SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE (rd.49)	43.10	1,400,000	5,264,000	5,049,203
49	Subvenții de la alte administrații (rd.50+rd.51)	43.10.10	3,959,000	13,515,000	13,514,157
50	Subvenții de la bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor curente în domeniul sănătății	00.01	1,821,000	1,751,000	994,637
51	Subvenții din FNUASS pentru acoperire creșteri salariale	00.02	605,000	523,000	383,003
52	VENITURI - SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE	00.12	605,000	523,000	383,003
53	I. VENITURI CURENTE (rd.54)	00.14	605,000	523,000	383,003
54	C. Venituri nefiscale (rd.55)	37.10	605,000	523,000	383,003
55	C2. Vanzări de bunuri și servicii (rd.56)	37.10.04	605,000	523,000	383,003
56	Transferuri voluntare, altele decât subvențiile (rd.57)	00.15	-	12,000	11,812
57	Vărsăminte din secțiunea de funcționare	39.10	-	12,000	11,812
58	II. VENITURI DIN CAPITAL (rd.59)	39.10.01	-	12,000	11,812
59	Venituri din valorificarea unor bunuri (rd.60)	00.17	1,216,000	1,216,000	599,822
60	Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice	00.18	1,216,000	1,216,000	599,822
61	IV. SUBVENȚII (rd.62)	43.10	1,216,000	1,216,000	599,822
62	SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE (rd.63)	43.10.14	1,216,000	1,216,000	599,822
63	Subvenții de la alte administrații (rd.64)				
64	Subvenții de la bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor de capital în domeniul sănătății				

Nr. rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Credite bugetare inițiale (lei)	Credite bugetare definitive (lei)	Plăți efectuate (lei)
A	B	C	1	2	3
1	CHELTUIELI - TOTAL (rd.12+rd.22)	49.10	38,106,000	89,896,000	81,810,595
2	I. SERVICII PUBLICE GENERALE (rd.150)	50.02	-	45,000	44,576
3	Autorități publice și acțiuni externe (rd.151)	51.02	-	45,000	44,576
4	Autorități executive și legislative (rd.151)	51.02.01	-	45,000	44,576
5	Autorități executive	51.02.01.03	-	45,000	44,576
6	III. CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (rd.3)	63.10	38,106,000	89,941,000	81,855,171
7	Sănătate (rd.4)	66.10	38,106,000	89,941,000	81,855,171
8	Servicii medicale în unități sanitare cu paturi (rd.5)	66.10.06	38,106,000	89,941,000	81,855,171
9	Spitale generale - Spitalul Județean de Urgență Slobozia	66.10.06.01	38,106,000	89,941,000	81,855,171
10	VII. EXCEDENT/DEFICIT	96.10	-	3,163,000	140,962
11	Excedent	98.10	-	-	1,637
12	Excedentul secțiunii de funcționare	98.10.96	-	-	1,637
13	Deficit	99.10	3,163,000	3,163,000	142,599
14	Deficitul secțiunii de funcționare	99.10.96	3,136,000	3,136,000	142,599
15	Deficitul secțiunii de dezvoltare	99.10.97	27,000	27,000	-
16	CHELTUIELI - SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE		36,258,000	88,118,000	80,817,595
17	I. SERVICII PUBLICE GENERALE (rd.18)	50.10	-	45,000	44,576
18	Autorități publice și acțiuni externe (rd.151)	51.10	-	45,000	44,576
19	Autorități executive și legislative (rd.20)	51.10.01	-	45,000	44,576
20	Autorități executive	51.10.01.03	-	45,000	44,576
21	III. CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (rd.22)	63.10	36,258,000	88,163,000	80,862,171
22	Sănătate (rd.23)	66.10	36,258,000	88,163,000	80,862,171
23	Servicii medicale în unități sanitare cu paturi (rd.24)	66.10.06	36,258,000	88,163,000	80,862,171
24	Spitale generale - Spitalul Județean de Urgență Slobozia	66.10.06.01	36,258,000	88,163,000	80,862,171
25	VII. EXCEDENT/DEFICIT	96.10	-	3,136,000	142,599
26	Deficit	99.10	3,136,000	3,136,000	142,599
27	Deficitul secțiunii de funcționare	99.10.96	3,136,000	3,136,000	142,599
28	CHELTUIELI - SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE		1,848,000	1,778,000	993,000
29	III. CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (rd.30)	63.10	1,848,000	1,778,000	993,000
30	Sănătate (rd.31)	66.10	1,848,000	1,778,000	993,000
31	Servicii medicale în unități sanitare cu paturi (rd.32)	66.10.06	1,848,000	1,778,000	993,000
32	Spitale generale - Spitalul Județean de Urgență Slobozia	66.10.06.01	1,848,000	1,778,000	993,000
33	VII. EXCEDENT/DEFICIT	96.10	-	27,000	1,637
34	Excedent	98.10	-	-	1,637
35	Excedentul secțiunii de dezvoltare	98.10.96	-	-	1,637
36	Deficit	99.10	27,000	27,000	-
37	Deficitul secțiunii de dezvoltare	99.10.97	27,000	27,000	-

V. BUGETUL INSTITUȚIILOR FINANȚATE DIN VENITURI PROPRII ȘI SUBVENȚII

Nr. rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Prevederi bugetare inițiale (leu)	Prevederi bugetare definitive (leu)	Incasări realizate (leu)
A	B	C	(leu)	(leu)	(leu)
1	VENITURI - TOTAL (rd.26+rd.46)	00.01	16,725,000	17,992,600	16,704,568
2	I. VENITURI CURENTE (rd.3)	00.02	271,000	364,600	318,496
3	C. Venituri nefiscale (rd.4)	00.12	271,000	364,600	318,496
4	C2. Vanzări de bunuri și servicii (rd.5+rd.12+rd.14)	00.14	271,000	364,600	318,496
5	Venituri din prestări de servicii și alte activități (rd.6 la rd.11)	33.10	270,000	362,000	316,896
6	Taxe și alte venituri în învățământ	33.10.05	2,000	2,000	-
7	Venituri din prestări de servicii	33.10.08	36,000	41,000	35,247
8	Contribuția de întreținere a persoanelor asistate	33.10.13	150,000	197,000	197,585
9	Venituri din valorificarea produselor obținute din activitatea proprie sau anexă	33.10.16	10,000	25,000	24,576
10	Venituri din serbări și spectacole școlare, manifestări culturale, artistice și sportive	33.10.19	40,000	50,000	25,910
11	Alte venituri din prestări de servicii și alte activități	33.10.50	32,000	47,000	33,578
12	Diverse venituri (rd.13)	36.10	1,000	1,000	-
13	Alte venituri	36.10.50	1,000	1,000	-
14	Transferuri voluntare, altele decât subvențiile (rd.15 la rd.17)	37.10	-	1,600	1,600
15	Donații și sponsorizări	37.10.01	-	1,600	1,600
16	Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare a bugetului local	37.10.03	-	44,000	17,992
17	Vărsăminte din secțiunea de funcționare	37.10.04	-	44,000	17,992
18	II. VENITURI DIN CAPITAL (rd.19)	00.15	-	1,000	785
19	Venituri din valorificarea unor bunuri (rd.20)	39.10	-	1,000	785
20	Alte venituri din valorificarea unor bunuri	39.10.50	-	1,000	785
21	IV. SUBVENȚII (rd.23)	00.17	16,454,000	17,627,000	16,385,287
22	SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE (rd.26)	00.18	16,454,000	17,627,000	16,385,287
23	Subvenții de la alte administrații (rd.24 la rd.25)	43.10	16,454,000	17,627,000	16,385,287
24	Subvenții pentru instituțiile publice	43.10.09	15,500,000	16,669,000	15,482,051
25	Subvenții pentru instituții publice destinate secțiunii de dezvoltare	43.10.19	954,000	958,000	903,236
26	VENITURI - SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	00.01	15,771,000	16,989,600	15,782,555
27	I. VENITURI CURENTE (rd.28)	00.02	271,000	320,600	300,504
28	C. Venituri nefiscale (rd.29)	00.12	271,000	320,600	300,504
29	C2. Vanzări de bunuri și servicii (rd.30+rd.37+rd.39)	00.14	271,000	320,600	300,504
30	Venituri din prestări de servicii și alte activități (rd.31 la rd.36)	33.10	270,000	362,000	316,896
31	Taxe și alte venituri în învățământ	33.10.05	2,000	2,000	-
32	Venituri din prestări de servicii	33.10.08	36,000	41,000	35,247
33	Contribuția de întreținere a persoanelor asistate	33.10.13	150,000	197,000	197,585
34	Venituri din valorificarea produselor obținute din activitatea proprie sau anexă	33.10.16	10,000	25,000	24,576
35	Venituri din serbări și spectacole școlare, manifestări culturale, artistice și sportive	33.10.19	40,000	50,000	25,910
36	Alte venituri din prestări de servicii și alte activități	33.10.50	32,000	47,000	33,578
37	Diverse venituri (rd.38)	36.10	1,000	1,000	-
38	Alte venituri	36.10.50	1,000	1,000	-
39	Transferuri voluntare, altele decât subvențiile (rd.40+rd.41)	37.10	-	42,400	16,392
40	Donații și sponsorizări	37.10.01	-	1,600	1,600
41	Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare a bugetului local	37.10.03	-	44,000	17,992
42	IV. SUBVENȚII (rd.43)	00.17	15,500,000	16,669,000	15,482,051
43	SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE (rd.44)	00.18	15,500,000	16,669,000	15,482,051
44	Subvenții de la alte administrații (rd.45)	43.10	15,500,000	16,669,000	15,482,051
45	Subvenții pentru instituțiile publice	43.10.09	15,500,000	16,669,000	15,482,051

Nr. rd.	Denumirea indicatorilor	A	B	Cod	Prevederi bugetare		Incasări realizate	
					inițiale (lei)	definitive (lei)	(lei)	(lei)
46	VENITURI - SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE							
47	I. VENITURI CURENTE (rd.48)							
48	C. Venituri nefiscale (rd.49)							
49	C2. Vanzări de bunuri și servicii (rd.50)							
50	Transferuri voluntare, altele decât subvențiile (rd.51)							
51	Vărsăminte din secțiunea de funcționare							
52	II. VENITURI DIN CAPITAL (rd.53)							
53	Venituri din valorificarea unor bunuri (rd.54)							
54	Alte venituri din valorificarea unor bunuri							
55	IV. SUBVENȚII (rd.56)							
56	SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE (rd.57)							
57	Subvenții de la alte administrații (rd.58)							
58	Subvenții pentru instituții publice destinate secțiunii de dezvoltare							

Nr. rd.	Denumirea indicatorilor	A	B	Cod	Credite bugetare		Plăți efectuate	
					inițiale (lei)	definitive (lei)	(lei)	(lei)
1	CHELTUIELI - TOTAL (rd.29+rd.57)							
2	I. SERVICII PUBLICE GENERALE (rd.3)							
3	Alte servicii publice generale (rd.4)							
4	Servicii publice comunitare de evidență a persoanelor - Direcția Județeană de Evidență a Persoanelor							
5	III. CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (rd.6+rd.11+rd.14+rd.23)							
6	Învățământ (rd.7)							
7	Învățământ nedefinit prin nivel (rd.8)							
8	Învățământ special (rd.9+rd.10)							
9	Învățământ special - Liceul Tehnologic Special „Ion Teodorescu”							
10	Învățământ special - Centrul Județean de Resurse și Asistență Educațională							
11	Sănătate (rd.12)							
12	Servicii medicale în unități sanitare cu paturi (rd.13)							
13	Unități medico-sociale - Centrul de Asistență Medico-Socială Fierbinți Tîrg							
14	Cultura, recreere și religie (rd.15)							
15	Servicii culturale (rd.16+rd.19+rd.20)							
16	Muzee (rd.17+rd.18)							
17	Muzee - Muzeul Agriculturii							
18	Muzee - Muzeul Județean							
19	Centre culturale - Centrul Cultural UNESCO "Ionel Perlea"							
20	Alte servicii culturale (rd.21+rd.22)							
21	Alte servicii culturale - Biblioteca Județeană "Ștefan Bănuțescu"							
22	Alte servicii culturale - Centrul pentru Conservarea și Promovarea Culturii Tradiționale							
23	CHELTUIELI - SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE							
24	I. SERVICII PUBLICE GENERALE (rd.31)							
25	Alte servicii publice generale (rd.32)							
26	Servicii publice comunitare de evidență a persoanelor - Direcția Județeană de Evidență a Persoanelor							

Nr. rd.	Denumirea indicatorilor	Cod	Credite bugetare		Plăți efectuate
			inițiale (lei)	definitive (lei)	
A	B	C	1	2	3
27	III. CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (rd.34+rd.39+rd.42+rd.51)				
28	Învățământ (rd.35)	63.10	14,871,000	16,086,500	14,918,382
29	Învățământ nedefinitibil prin nivel (rd.36)	65.10	6,155,000	7,143,000	6,544,924
30	Învățământ special (rd.37+rd.38)	65.10.07	6,155,000	7,143,000	6,544,924
31	Învățământ special - Liceul Tehnologic Special „Ion Teodorescu”	65.10.07.04	6,155,000	7,143,000	6,544,924
32	Învățământ special - Centrul Județean de Resurse și Asistență Educațională	65.10.07.04.A	3,821,000	4,879,000	4,350,176
33	Sănătate (rd.40)	65.10.07.04.B	2,334,000	2,264,000	2,194,748
34	Servicii medicale în unități sanitare cu paturi (rd.41)	66.10	1,957,000	2,043,000	2,018,663
35	Unități medico-sociale - Centrul de Asistență Medico-Socială Fierbinți-Tîrg	66.10.06	1,957,000	2,043,000	2,018,663
36	Cultura, recreere și religie (rd.43)	66.10.06.03	1,957,000	2,043,000	2,018,663
37	Servicii culturale (rd.44+rd.47+rd.48)	67.10	6,759,000	6,900,500	6,354,795
38	Muzee (rd.45+rd.46)	67.10.03	6,759,000	6,900,500	6,354,795
39	Muzee - Muzeul Agriculturii	67.10.03.03	3,112,000	3,147,000	2,987,615
40	Muzee - Muzeul Județean	67.10.03.03.A	1,500,000	1,520,000	1,448,748
41	Centre culturale - Centrul Cultural UNESCO "Ionel Perlea"	67.10.03.03.B	1,612,000	1,627,000	1,538,867
42	Alte servicii culturale (rd.49+rd.50)	67.10.03.14	1,580,000	1,581,000	1,284,919
43	Alte servicii culturale - Biblioteca Județeană "Ștefan Bănuțescu"	67.10.03.30	2,067,000	2,172,500	2,082,261
44	Alte servicii culturale - Centrul pentru Conservarea și Promovarea Culturii Tradiționale	67.10.03.30.A	852,000	852,500	819,902
45	CHELTUIELI - SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE	67.10.03.30.B	1,215,000	1,320,000	1,262,359
46	I. SERVICIILE PUBLICE GENERALE (rd.59)		954,000	1,003,000	922,013
47	Alte servicii publice generale (rd.60)	50.10	20,000	20,000	19,890
48	Servicii publice comunitare de evidență a persoanelor - Direcția Județeană de Evidență a Persoanelor	54.10	20,000	20,000	19,890
49	III. CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (rd.62+rd.67+rd.74)	54.10.10	20,000	20,000	19,890
50	Învățământ (rd.63)	63.10	934,000	983,000	902,123
51	Învățământ nedefinitibil prin nivel (rd.64)	65.10	4,000	9,000	4,759
52	Învățământ special (rd.65+rd.66)	65.10.07	4,000	9,000	4,759
53	Învățământ special - Liceul Tehnologic Special „Ion Teodorescu”	65.10.07.04	4,000	9,000	4,759
54	Învățământ special - Centrul Județean de Resurse și Asistență Educațională	65.10.07.04.A	-	5,000	4,759
55	Sănătate (rd.40)	65.10.07.04.B	4,000	4,000	-
56	Servicii medicale în unități sanitare cu paturi (rd.41)	66.10	35,000	74,000	38,832
57	Unități medico-sociale - Centrul de Asistență Medico-Socială Fierbinți-Tîrg	66.10.06	35,000	74,000	38,832
58	Cultura, recreere și religie (rd.68)	66.10.06.03	35,000	74,000	38,832
59	Servicii culturale (rd.69+rd.71+rd.72)	67.10	895,000	900,000	858,532
60	Muzee (rd.70)	67.10.03	895,000	900,000	858,532
61	Muzee - Muzeul Agriculturii	67.10.03.03	235,000	240,000	231,895
62	Muzee - Muzeul Județean	67.10.03.03.A	180,000	180,000	174,696
63	Centre culturale - Centrul Cultural UNESCO "Ionel Perlea"	67.10.03.03.B	55,000	60,000	57,199
64	Alte servicii culturale (rd.73)	67.10.03.14	30,000	30,000	-
65	Alte servicii culturale - Centrul pentru Conservarea și Promovarea Culturii Tradiționale	67.10.03.30	630,000	630,000	626,637
		67.10.03.30.B	630,000	630,000	626,637